
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 20 – 03 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:00 am., del miércoles 20 de marzo de 2024, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel 

Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. APROBACIÓN EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

2. DESIGNACIÓN DEL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FCCEE. 

3. OFICIO N°0111-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE CONTRATO DEL COMITÉ 

ACADÉMICO SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA - SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10, 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

4. APROBAR LA MEMORIA ANUAL DE LA FCCEE Y DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO. 

5. OFICIO-N°094-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, SOLICITUD DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 

DE CONSEJO DE FACULTAD N° 013-2024-CF/CCEE-UPAO. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. APROBACIÓN EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial, Sede Trujillo, Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: VILLANUEVA ESPINALES 

PRISCILA LISBETH, ACEVEDO SANCHEZ PITER ARTURO, SEVILLANO VEREAU 

MARIA FERNANDA, PEDROZA DOMINGUEZ DARYL EMERSON LEANDRO, AVALOS 

PASTOR MIGUEL ALESSANDRO, ORDINOLA RAMIREZ GIUSSY ALEXANDER, 

MENDOZA VILLANUEVA WILSON JOEL y TOLENTINO RISCO AYRTON BRANDON. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial, Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: CRISANTO FLORIAN MARCO 

ANTONIO y CUNYARACHE CASTILLO ALEXIS. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 



 

 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para los egresados: VENEGAS SAAVEDRA STEFANNY 

BRILLID NICOLL, CAMIZAN VALDERRAMA WANDERLLY JHONNY, BURGOS LEON 

EDWIN FERNANDO, CASTILLO ZAGAL LAURA FIORELLA, PEÑA ROJAS SAYRA 

NOEMI, GONZALEZ BLAS HALLDOR ENRIQUE, QUIROZ SAAVEDRA ELIZABETH 

PILAR, AZABACHE ASMAT MILAGRITOS ALEXANDRA, ALVAREZ PASCUAL 

JOHANNA ELIZABETH, PIZAN CHUQUIPOMA DENNIS FRANK, BENITES ESCOBEDO 

RUTH NOEMI, VERA VEGA ROBERTO FRANCO, MENDOZA VALLE JOKSAN FELIPE, 

AGREDA SOLES AARON ENRIQUE, POLO PEREDA JOSE RENATO, CACHAY 

HUACCHA MARIA DEL ROSARIO, VIDAL MANTILLA CESAR IVAN, RUIZ 

RODRIGUEZ CARLOS DANIEL, LIMO CISTERNA BRUNO SEBASTIAN. TORRES 

CARAHUANCO JAMELIN VICTORIA, CORDOVA VILLALOBOS ROSA VALENTINA y 

BRICEÑO VASQUEZ GLORIA CINTHYA LIZZETH. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para los egresados: ROMERO CRUZ OLIVER JOSE, MENDOZA 

NIEVES BRISNEY JHASMIN, NOLE ALEMAN GIANELLA BRIGGID, OJEDA MORE 

DOLBERG JESUS, CORREA ATO HILARY YOMARA, ESCOBAR NEGRO LESLIE 

ANTONELLA, APONTE SOPLAPUCO OLIVER MARTIN, BENITES VALDIVIEZO LUIS 

ALONSO, LOPEZ VALDIVIEZO DIANA CAROLINA, GONZAGA JIMENEZ ROBERT 

JUNIOR, ROSAS LORO NAJHELLY MICHELLE, SANDOVAL COELLO RONALDO 

CARLOS AUGUSTO, MADRID HIDALGO LOURDES JAELY, GARCIA CUNGUIA 

JOHANY, TRELLES LAPOUBLE JUAN DIEGO, LOPEZ MONDRAGON BRAYAN 

ALEXIS, JULCA CRUZ JONATHAN SMITH, AMAYA SILVA LORENA CAROLINA, 

ALVARADO VIERA GABRIELA YSABEL, AVILA VEGA MARY LUCERO, DEL 

ROSARIO VIDANGOS STHFANIE GERALDIN, MARTINEZ RIOS CLAUDIO FABRIZIO, 

DOMINGUEZ SILUPU ENA CRISTINA, AGURTO LEON MELANNY STEFANIA, LAZO 

ROSAS SANDY MIRELLA, ZAPATA YARLEQUE MARICRUZ NATALY, VALLADARES 

CASTILLO CARLOS GUSTAVO, ARRASCUE MONTENEGRO NESTOR JULIO, 

ALVARADO MARTINEZ FIORELLA DEL ROSARIO, QUEREVALU CHIRA WILFREDO 

ALEXANDER, CORTEZ TORRES NELLY ANDREA, KIHARA DUQUE GERARDO 

TSUYOSHI, ZURITA URDIALES LESLIE JASMIN, ALDANA JIMENEZ RENZO IVAN, 

SEMINARIO SANDOVAL JHON ALBERTO, MORALES VIERA JANELET DE LOS 

MILAGROS, CASTILLO RUIZ YOMIRA FRANCHESKA, MOGOLLON MORAN ARIANA 

DE LOS MILAGROS, SANDOVAL VILELA DANIELA KATHERINE, GUTIERREZ 

GUERRERO ALBERTO GERARDO, BURGOS BACHOUR LESLY ALICIA, BURGOS 

BACHOUR EVELYN ELVIRA, RUIZ GALLARDO RENZO ALEJANDRO, CORONADO 

CHOQUEHUANCA DIEGO OSWALDO, ORTEGA BENITES GEORGE MICHAEL, 

PEDEMONTE HIDALGO SEBASTIAN, RAMIREZ SANCHEZ ALMAROSA ARLETTE, 

MARTINEZ MARTINEZ FATIMA DEL ROSARIO, VASQUEZ ATOCHE FATIMA 

JASMIN, CAMIZAN QUISPE KELLY ZARAHI, PURIZACA NAQUICHE LESLIE LUCIA, 

CASTILLO ARCA ANDREA MARLE y ESPINOZA SALDARRIAGA STHEFANY LIZET. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Semipresencial, Sede Trujillo, 

Grado Académico de Bachiller en Contabilidad para las egresadas: AVILA RODRIGUEZ 

PAULA ANDREA y SANTIAGO ALABARCA GINNA ALEXANDRA. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Semipresencial, Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para el egresado: ANTON BAYONA JOSE LUIS. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Sede Trujillo, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para los egresados: RIOS GUEVARA ALAN MIGUEL 



 

 

ANGEL, RODRIGUEZ DURAN BRENDA LIZBETH, RUIZ ASUNCION LIDIA MARLENE, 

MELENDEZ GUARDIA ALEJANDRA JAZMIN, OBESO GARCIA JOJAIRA DEL 

CARMEN, MORALES AGUILAR LIZBBETH NICOLLE y MORENO NUÑEZ EVER. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial, Filia Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para el egresado: CALLE RUFINO FRANK WILLY. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para los egresados: REYES DOMINGUEZ, LUZ MARINA PAOLA, 

VILLALOBOS SANCHEZ, CHRISTIAN ALVARO, JULCA MEGO, GORETTY 

KATHERINE, ESQUIVEL ROMERO, SHEYLA JACKELINE, ATALAYA QUIÑONES, 

EBER MARTIN, BANDA SANTA CRUZ, JHOSELINE ANDREA, LAYZA QUIROZ, 

RODRIGO FRANCISCO, GARCIA SILVA, GUILLERMO MOISES, CRUZ TORRES, 

KEVIN EXEQUIEL, AZNARAN ALFARO, JUAN SEBASTIAN, LLOCCLLA AGUILAR, 

VALERIA ALEJANDRINA, LAZARO DIONICIO, ANGIELA MILAGRITOS, TUCTO 

GUZMAN, LEONELA ZENAIDA, RODRIGUEZ VALDIVIEZO, MILAGROS ISABEL, 

SANCHEZ RODRIGUEZ, LOREN SUGEY, PRETEL CASTILLO, ROSITA YANETH, 

TARAZONA ORELLANO, ALVARO GONZALO, QUISPE RIOS, RIBYN HANS, SALAS 

SANTOS, JAIR ENRIQUE, EGOAVIL NAVARRO, GABRIELA ENA, MARROQUIN 

PELAEZ, FIORELLA XIMENA, VIGO GABRIEL, MARIANA ALEJANDRA, MARTINEZ 

MANTILLA, FELIX DANIEL, PAZO PAZO, STEFANY MARITA, BACA CALIPUY, MARIA 

TERESA, ORTIZ NUÑEZ, TESSY KAROLINA, LEON GUZMAN, ANA MARIA DEL RUBI, 

URBINA MORALES, DIEGO MISAEL, BURGOS RODRIGUEZ, ADRIANO ALESSANDRO, 

RAMOS ZEGARRA, NINELL AGRIPINA JASMIN, GAMARRA RODAS, ABIGAIL, 

PRINCIPE QUIÑONES, RICHARD JOSEP, LUCANO ANYAIPOMA, ANGELA JAZMIN, 

NUÑEZ AYAY, ELVIS ALEXANDER, DIAZ RUIZ, ZULLY ESPERANZA, LECCA 

RODRIGUEZ, RENATO ALONSO, QUEZADA VERA, ANA LUCIA, AZAÑERO GUEVARA, 

INDIRA KIMBERLYN,SALDAÑA GOICOCHEA, JHONNY DAVID, CARRANZA 

CONTRERAS, PEDRO YERLI, MESTANZA JARA JULISSA y PINO LOPEZ VANNIA 

JENNIFER. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para los egresados: RUIZ CORTEZ, LEYDY KARINA, BERNAL 

ORTIZ, IRMA DRUYIL, GONZALES IMAN, EDGARD FABRICIO, FLORES ALFARO, 

ANITA SOFIA, CORDOVA ALVARADO, LILIANA, FLORES ZURITA, PRISCILA 

MERCEDES, SILVA ANCAJIMA, MILAGROS DE JESUS, ALVARADO FLORES, MARIA 

BELEN, JULCA SALVADOR, SHYARA MIRELLA, TOCTO GONZA, SELENE 

ELIZABETH, ALAMA FERNANDEZ, LOANA MARITTE, ROSAS MENA, CORAIMA 

MARISOL, VITE CHEVEZ, DANUSKA GERARDINE, GOMEZ MANRIQUE, DANY 

ALEJANDRO, CASTRO VELIZ, DANITZA XIMENA, LUNA CHAPILLIQUEN, LUCIO 

ENRIQUE, VALLADARES ZAPATA, STEFANO FABIAN, JIMENEZ RISCO, LESLIE 

MILAGROS, ESPINOZA VERGARA, DIEGO ALEXANDER, ROJAS LOZANO, 

JHOSELEEN MELISA, TORRES PALACIOS, MARIANA STEFFANY, RETO BECERRA, 

DERBY VALERIA, RISCO SERNAQUE, ASHLY BRIGHITTE, ZAPATA VEGA, ZULEMA 

MARIA CLAUDIA, REQUENA YOVERA, ADRIANA MARIA, ALBAN RAYMUNDO, 

ZHULL DEINNY, FLORES FERNANDEZ, MARIA JOSE, PAZ ZAPATA, BRAULIO 

JOHAN, GONZALES MONTERO, ELLEN GRACE, SAAVEDRA MORALES, TANIA 

KARINA, QUEREVALU SILVA, MANUEL VALENTIN, BANCAYAN JACINTO 

ARMANDO RAPHAEL y ANDRADE TINOCO RAUL MIGUEL ANGEL. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 



 

 

Programa de Estudio de Administración – Sede Trujillo, Título Profesional de Licenciado en 

Administración para los bachilleres: GARCIA SICHEZ DIEGO ALEJANDRO y VENTURA 

MINCHOLA GUISELL KAROLAY. 

 

Programa de Estudio de Administración – Filial Piura, Título Profesional de Licenciado en 

Administración para el bachiller: PARDO FIGUEROA PALOMINO LUIS ENRIQUE. 

 
2. DESIGNACIÓN DEL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FCCEE. 

 

El Presidente del consejo manifiesta que se recibió una comunicación del VIN para designar el coordinador de la 

Unidad de Investigación de la FCCEE, quien debe tener grado académico de doctor y ser docente ordinario, por 

lo que propone al docente VILCA GARCIA CRISTOBAL NAPOLEON; por lo que solicita tomar el acuerdo 

respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Designar al docente ordinario Dr. Cristóbal Napoleón Vilca García, como Coordinador de la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas, para Semestre Académico 2024-10, con asignación de 10 

horas semanal/mensual como carga no lectiva. 

 

3. OFICIO N°0111-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE CONTRATO DEL COMITÉ 

ACADÉMICO SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA - SEMESTRE ACADÉMICO 2024-10, 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN. 

 

El Presidente del consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la intervención del Dr. Luis Flores Rodríguez. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez manifiesta que, se propone a los mismos integrantes, con un cambio en Piura, se 

incorpora al docente GARCIA CRISANTO en reemplazo del docente ordinario JORGE ZAPATA CHAU; por 

lo que solicita al Honorable Consejo de Facultad su aprobación. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar la propuesta de conformación de Comité Académico del Programa de Estudio de Administración, con 

los siguientes integrantes: 

SEDE TRUJILLO: Mg. Rosa Beatriz Vidalón Moreno, Dr. Hugo Antonio Alpaca Salvador y Dr. Ángel 

Edilberto Corvera Urtecho. 

FILIAL PIURA: Ms. Jorge Miguel Zapata Chau: 

 

ACUERDO:  
 Aprobar la asignación horaria de carga no lectiva para los docentes integrantes del Comité Académico del 

Programa de Estudio de Administración, en los siguientes términos: 
SEDE TRUJILLO 

APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 
ASIGNACIÓN NO 

LECTIVA 
PROPUESTA FECHA DE CONTRATO 

Mg. Rosa Beatriz Vidalón Moreno Docente 
Contratado 20 HORAS 

DEL 18 DE MARZO HASTA EL 31 DE JULIO DEL 
2024. Dr. Hugo Antonio Alpaca Salvador Docente 

Contratado 20 HORAS 

Dr. Ángel Edilberto Corvera 
Urtecho 

Docente 
Contratado 20 HORAS 

FILIAL PIURA 



 

 

Ms. Jorge Miguel Zapata Chau Docente Ordinario 20 HORAS DEL 18 DE MARZO HASTA EL 31 DE JULIO DEL 
2024. 

 

4. APROBAR LA MEMORIA ANUAL DE LA FCCEE Y DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO. 

 
El Presidente del consejo informa que se ha recibido la memoria anual de los Programas de Estudio y se ha 

elaborado la memoria anual de la FCCEE, por lo que solicita la aprobación correspondiente. 

 
Después de escuchar los resultados del proceso, solicita tomar el acuerdo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la Memoria Anual 2023 de la Facultad de Ciencias Económicas y de los Programas de 

Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales. 

 
5. OFICIO-N°094-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, SOLICITUD DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 

DE CONSEJO DE FACULTAD N° 013-2024-CF/CCEE-UPAO. 

 
El Presidente del consejo solicita se de lectura al oficio y a la resolución, se procede con la lectura. 

 
Por lo que solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de dejar sin efecto dicha resolución. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar el pedido del Director del Programa de Estudio de Contabilidad, por lo que se deja sin 

efecto la resolución de Consejo de Facultad N° 013-2024-CF/CCEE-UPAO. 

 

Siendo la 10:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


